
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
PORTARIA 1926/2015 

 
O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 

Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria 1842/2011 do Gabinete do Reitor, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Designar as professoras Doutoras Vilasia Guimarães Martins, 
Lucielen Oliveira dos Santos e Jaqueline Garda Buffon para compor a 
Comissão de Avaliação do interesse institucional para a proteção dos 
resultados do projeto de pesquisa registrado nesta Instituição sob o número 
793836/2015, conforme pedido de proteção de propriedade intelectual número 
23116.004830/2015-07. 
 

 
Art 2º A referida Comissão deverá apresentar parecer para subsidiar o 

COMITÊ DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO na decisão sobre o 
interesse institucional para proteção da criação, em atendimento ao art. 3º da 
IN 01/2015 PROPESP. 

 
 
 
 
 

 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
Em 05 de outubro de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Ednei Gilberto Primel 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 


